[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От______________________					          №_____________

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В соответствии с Постановлением Администрации города Вологды от
31 июля 2024 года № 1069 «О передаче функций, выполняемых Управлением архитектуры Администрации города Вологды, Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и о передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды, Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  постановление  Главы  города  Вологды  от  14 июля  2006  года
[bookmark: _Hlk179877050]№ 2831 «Об образовании при Администрации города Вологды приемочной комиссии по приемке законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений» (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 4 слова «Управления архитектуры» заменить словами «Департамента архитектуры и градостроительства».
2. Внести в Положение о приемочной Комиссии по приемке законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 14 июля 2006 года № 2831«Об образовании при Администрации города Вологды приемочной комиссии по приемке

законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений»
(с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В разделе 4:
2.1.1. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk179962725]«4.3. Основанием для приемки работ по переустройству и (или) перепланировке помещений является уведомление о завершении указанных работ, поступившее от собственника жилого (нежилого) помещения или уполномоченного им лица (далее - заявитель), направленное в письменной и (или) электронной форме в Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды (далее – Департамент), в случае перепланировки помещения к такому уведомлению прилагается технический план перепланированного помещения, подготовленный заявителем в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (с последующими изменениями)».
2.1.2. В пунктах 4.4.- 4.7. слово «Управление» в соответствующих   падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
2.1.3. В пункте 4.4. слово «заявление» в соответствующих падежах заменить словом «уведомление» в соответствующих падежах.
2.2.  В разделе 5 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
3. Внести изменения в состав приемочной Комиссии по приемке законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 07 мая 2007 года № 2005 «О внесение изменений в постановление Главы города Вологды от 14 июля 2006 года № 2831 «Об образовании при Администрации города Вологды приемочной комиссии по приемке законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений»(с последующими изменениями), изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk179901701]4. Внести в Положение о Комиссии по согласованию эскизного проекта изображений, надписей, рисунков, графических изображений и объектов уличного искусства (стрит-арт, граффити, муралы) на фасадах и ограждениях объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений на территории городского округа города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 30 ноября 2021 года № 1836 «О создании комиссии по согласованию эскизного проекта изображений, надписей, рисунков, графических

изображений и объектов уличного искусства (стрит-арт, граффити, муралы) на фасадах и ограждениях объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений на территории городского округа города Вологды»(с последующими изменениями), следующие изменения:
4.1. В разделе 5 слова «Управлением архитектуры» заменить словами «Департаментом архитектуры и градостроительства».
5. Внести изменения в состав Комиссии по согласованию эскизного проекта изображений, надписей, рисунков, графических изображений и объектов уличного искусства (стрит-арт, граффити, муралы) на фасадах и ограждениях объектов капитального строительства, некапитальных строений, сооружений на территории городского округа города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 30 ноября 2021 года № 1836 (с последующими изменениями), изложив его в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
6. Признать утратившими силу:
 распоряжение начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1960 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты»;
распоряжение начальника Управления архитектуры Администрации города Вологды от 17 июля 2023 года № 208 «О внесении изменений в состав приемочной комиссии по приемке законченных переустройством и (или) перепланировкой помещений».
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                          А.Н.Накрошаев

image1.png